
 

 

UCHWAŁA NR XII/103/2025 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Czarnkowa na 2025 r. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienie ogólne 

§ 1. Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Czarnkowa na 2025 r. zwany dalej „Programem” obejmuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan znakowania zwierząt; 

10) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Gmina Miasta Czarnków zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt „AZOREK”, ul. Łopatyńskiego 1, 64-600 Oborniki; zwanym dalej „schroniskiem”. Schronisko jest 

jednostką budżetową Gminy Oborniki. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1. Populacja kotów wolno żyjących w Czarnkowie została oszacowana na podstawie liczby miejsc 

bytowania, wskazanych przez społecznych opiekunów i liczby zwierząt objętych opieką w tych miejscach. Jest 

to 7 miejsc na terenie miasta, w których przebywa od 10 do 30 kotów w każdym z nich. Zakłada się rezerwę 

w przypadku ustalenia nowych miejsc bytowania i zwiększenia liczebności kotów na terenie miasta.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 2350



2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Miasto Czarnków realizuje poprzez: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących z częstotliwością 1 raz dziennie, 

w okresach silnych mrozów 2 razy dziennie; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących z udziałem organizacji pozarządowych, 

pracowników Urzędu Miasta Czarnków, Straży Miejskiej oraz Policji; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej dla rannych lub chorych kotów wolno żyjących, świadczonej na 

podstawie indywidualnych zleceń; koty po zabiegach lub leczeniu po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta 

powracają do miejsc macierzystych lub trafiają do adopcji; 

5) zapewnienie miejsca bytowania kotów wolno żyjących w specjalnych, ocieplanych domkach dla kotów, 

umieszczonych w przestrzeni publicznej na terenie miasta; 

6) rejestrację społecznych opiekunów. 

2. Do zadań społecznego opiekuna należy: 

1) podanie w urzędzie przybliżonego adresu skupiska kotów, którymi się opiekuje; 

2) monitorowanie liczebności zwierząt pozostających pod opieką; 

3) monitorowanie stanu zdrowia kotów oraz zgłaszanie przypadków niepokojących zachowań; 

4) dokarmianie i zapewnianie stałego dostępu do wody; 

5) dbanie o czystość miejsca bytowania, a także zapewnienie schronienia w czasie silnych mrozów poprzez 

ustawianie domków ocieplanych lub pozostawienie uchylonego okienka do piwnicy, garażu czy 

innego pomieszczenia zapewniającego schronienie. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby sprawującej opiekę nad zwierzęciem. 

2. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1 podlegają stałemu odławianiu. Zgłoszenia w tej sprawie przekazuje 

się do: 

1) Straży Miejskiej: tel. 608693594, poniedziałek-piątek 7.30-20.00; 

2) Urzędu Miasta Czarnków: tel. 67 2552326 lub 67 2552801, poniedziałek 7.30-16.30, wtorek-czwartek 

7.30-15.30, piątek 7.30-14.30, e-mail: um@czarnkow.pl; 

3) Policji: 477748200 - telefon całodobowy. 

3. Przyjmujący zgłoszenie, po sprawdzeniu jego zasadności, a w szczególności po podjęciu próby ustalenia 

faktycznej bezdomności zwierzęcia, informuje schronisko o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

4. Odławianie przeprowadza schronisko, które wyposażone jest w przystosowany do przewozu zwierząt 

samochód, klatki dla psów, broń pneumatyczną, sieci do odławiania psów oraz poskromy. 

5. Odławianie prowadzi się za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia 

i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. Wykonują je osoby posiadające doświadczenie 

w pracy z bezdomnymi zwierzętami oraz przeszkolone w tym zakresie. 

6. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe umieszcza się w schronisku w celu zapewnienia im 

bezterminowej opieki do czasu ich adopcji zgodnie z podpisanym porozumieniem pomiędzy Gminą Miasta 

Czarnków, a Gminą Oborniki. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 5. 1. Gmina Miasta Czarnków realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku 

dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2350



2. Po wykonaniu zabiegu zwierzęta objęte są opieką pozabiegową w schronisku. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) schronisko, w następujących formach: 

a) w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie podejmuje się próbę ustalenia dotychczasowego 

właściciela poprzez sprawdzenie danych identyfikujących właściciela w bazie i nawiązanie z nimi 

kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia, 

b) publikację fotografii zwierzęcia, które trafiło do schroniska na stronie internetowej schroniska, 

c) promowanie adopcji poprzez strony internetowe i portale społecznościowe; 

2) Urząd Miasta Czarnków poprzez udostępnianie fotografii zwierzęcia, które trafiło do schroniska na stronie 

internetowej Miasta Czarnków oraz akcje popularyzacyjne adopcji zwierząt bezdomnych prowadzone 

samodzielnie na stronie internetowej i w mediach społecznościowych Miasta lub we współpracy 

z organizacjami społecznymi, placówkami oświatowymi i mediami. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w schronisku.  

2. Decyzję o kwalifikacji do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku. 

3. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty zwierząt jedynie w uzasadnionych przypadkach, 

w których nie ma możliwości podjęcia innych działań takich jak możliwości znalezienia właścicieli lub 

umieszczenia w innym podmiocie mogącym zapewnić im opiekę. 

4. Zwierzęta muszą być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 

im trwogi i dodatkowych udręczeń. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii 

w sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie).  Zwłoki uśpionych zwierząt 

muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie służby. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. 1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przyjmuje i zapewnia im opiekę gospodarstwo rolne ul. 

Śmieszkowska 2 w Czarnkowie. Zgłoszenia w tej sprawie przekazuje się do: 

1) Straży Miejskiej: tel. 608693594, poniedziałek-piątek 7.30-20.00; 

2) Urzędu Miasta Czarnków: tel. 67 2552326 lub 67 2552801, poniedziałek 7.30-16.30, wtorek-czwartek 

7.30-15.30, piątek 7.30-14.30, e-mail: um@czarnkow.pl; 

3) Policji: 477748200 - telefon całodobowy. 

2. Odpowiedzialnym za wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt gospodarskich jest Gmina Miasta 

Czarnków poprzez Straż Miejską lub wynajęty w miarę potrzeb odpowiedni podmiot posiadający uprawnienia 

do wyłapywania i transportu takich zwierząt. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną nad 

poszkodowanymi zwierzętami zapewnia Gabinet Weterynaryjny Jarosław Matuszewski ul. Lutycka 61, 64-920 

Piła, numer tel. 601 568 858. Zgłoszenia w tej sprawie przekazuje się do: 

1) Straży Miejskiej: tel. 608693594, poniedziałek-piątek 7.30-20.00; 

2) Urzędu Miasta Czarnków: tel. 67 2552326 lub 67 2552801, poniedziałek 7.30-16.30, wtorek-czwartek 

7.30-15.30, piątek 7.30-14.30, e-mail: um@czarnkow.pl; 

3) Policji: 477748200 - telefon całodobowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2350



Rozdział 10. 

Plan znakowania zwierząt 

§ 10. 1. Plan znakowania zwierząt obejmuje znakowanie psów należących do mieszkańców Czarnkowa. 

Właścicielom wydawane są numery rejestracyjne przy składaniu informacji o zaistnieniu okoliczności 

mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty od posiadania psów. Zabieg 

wszczepiania mikrochipów wykonuje schronisko.  

Rozdział 11. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt 

§ 11. 1. Miasto Czarnków dofinansowuje koszty zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów należących 

do właścicieli lub opiekunów zamieszkujących w Czarnkowie.  

2. Wysokość dofinansowania w 2025 r. wynosi: 

1) 200 zł kastracja kota; 

2) 250 zł sterylizacja kotki; 

3) 200 zł kastracja psa; 

4) 250 zł sterylizacja suki. 

3. Właściciel lub opiekun zwierząt może otrzymać dofinansowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji 

maksymalnie 2 zwierząt rocznie. 

4. Zabieg sterylizacji albo kastracji zwierząt wykonuje się w gabinecie weterynaryjnym wskazanym we 

wniosku o dofinansowanie. 

§ 12. Dofinansowanie kosztów sterylizacji albo kastracji następuje na wniosek właściciela lub opiekuna 

zwierzęcia. Wniosek składa się w Urzędzie Miasta Czarnków. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 13. W przypadku psów, zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowywane są wyłącznie właścicielom, 

którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

§ 14. 1. Zabieg należy wykonać w ciągu 30 dni od dnia otrzymania promesy. 

2. Fakturę lub rachunek za wykonanie zabiegu należy przedłożyć w terminie 14 dni od dnia wykonania 

zabiegu. 

3. Niewykonanie zabiegu we wskazanym terminie skutkuje koniecznością złożenia nowego wniosku. 

§ 15. Zabiegi odbywają się według kolejności zgłoszeń. Nabór wniosków prowadzony jest w trybie 

ciągłym do 31 października 2025 roku lub do wyczerpania środków przeznaczonych w budżecie miasta na ten 

cel. 

Rozdział 12. 

Finansowanie realizacji programu 

§ 16. 1. Na realizację programu w budżecie Gminy Miasta Czarnków na 2025 r. przeznacza się 73 100 zł,  

w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 41.350 zł, w tym: 

a) ocena stanu zdrowia, pomoc lekarsko-weterynaryjna, umieszczenie w pomieszczeniu przeznaczonym na 

kwarantannę, odrobaczenie, szczepienie przeciw wściekliźnie i przeciw wirusom – 41.150 zł, 

b) znakowanie psów w schronisku poprzez wszczepienie elektronicznych identyfikatorów (mikroczipów) – 

200 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 8 000 zł, w tym: 

a) dokarmianie kotów wolno żyjących – 2.500 zł, 

b) zapewnienie miejsca bytowania kotów wolno żyjących (zakup domków całorocznych, żywołapek itp.) – 

3.000 zł, 

c) zapewnienie opieki weterynaryjnej dla rannych lub chorych kotów wolno żyjących – 2.500 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2350



3) odławianie bezdomnych zwierząt – 900 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku – 1.600 zl; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.000 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 150 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym – 

200 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

15.100 zł; 

9) znakowanie zwierząt mieszkańców – 800 zł; 

10) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt należących do właścicieli lub będących pod ich 

opieką – 4.000 zł. 

2. Wydatkowanie środków określonych w ust. 2 pkt: 1, 3, 4, 5, 6 następuje poprzez realizującą zadania 

określone w ust. 2 pkt 1 jednostkę budżetową Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach, 

a finansowanie zadań określonych w ust. 2 pkt: 2, 7, 8, 9, 10 z budżetu Gminy Miasta Czarnków. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miasta 

(-) Renata Wujec 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2350



Załącznik do uchwały Nr XII/103/2025 

Rady Miasta Czarnków 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

……………………………………………………………

… 
Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia domowego 
 

Czarnków, ul. ………………………………………… 
Adres zamieszkania 
 

Nr telefonu: ………………………………….………   

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Czarnków 

Plac Wolności 6 

64-700 Czarnków 

  

Wniosek o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji 

Proszę o dofinansowanie kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia domowego, którego jestem 

właścicielem [1]. 

Zwierzę i rodzaj zabiegu- zaznacz: 

☐pies   ☐suka    ☐kot   ☐kotka  

☐sterylizacja  ☐kastracja 

Wybrany gabinet weterynaryjny: 

☐ Centrum Zdrowia Małych Zwierząt, ul. Siedmiogóra 19A, 64-700 Czarnków 

☐ Agro-Vet Serwis, Plac Wolności 17, 64-700 Czarnków 

☐ inny: 

…………………………………………………………………………………………………………………

…….. 

Zwrot za wykonany zabieg proszę przekazać na rachunek bankowy w Banku …………………………… 

nr: 

                          

Czarnków, dnia ……………………… ……………………………………………………… 

Czytelny podpis Wnioskodawcy 

 

INFORMACJA DLA WNIOSKODAWCY: 

1. Wniosek możesz złożyć: 

- pocztą na adres Urząd Miasta Czarnków, Pl. Wolności 6, 64-700 Czarnków; 

- elektronicznie przez e-PUAP - skorzystaj z: Pismo ogólne do podmiotu publicznego, wniosek dodaj jako 

załącznik; wysyłane pismo/załącznik podpisz podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 

ważnego kwalifikowanego certyfikatu, e-Dowodem lub ważnym Profilem Zaufanym; 

- elektronicznie na naszą skrzynkę do e-Doręczeń - AE:PL-62745-57922-IHBHT-06; 

- osobiście w siedzibie urzędu - Biuro Obsługi Klienta, parter, Pl. Wolności 6. 

2. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przyznamy promesę gwarantującą zwrot w wysokości: 

1) 200 zł kastracja kota; 

2) 250 zł sterylizacja kotki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2350



3) 200 zł kastracja psa; 

4) 250 zł sterylizacja suki. 

3. Zabieg musi zostać wykonany w terminie 30 dni od dnia otrzymania promesy. Jeśli nie, musisz złożyć 

nowy wniosek. 

4. Fakturę/rachunek za wykonanie zabiegu złóż w terminie 14 dni. 

5. Zabiegom kastracji i sterylizacji poddawane są tylko zwierzęta zdrowe klinicznie. 

Więcej informacji udzielą pracownicy Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, tel. 

67 255-23-26, e-mail:um@czarnkow.pl. 

Załącznik do wniosku: 

Kopia lub skan dokumentu potwierdzającego poddanie psa/suki obowiązkowemu szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie. 

Podstawa prawna 

[1] §6 „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Czarnków na 2025 r.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2350



 

Klauzula informacyjna  

 

Administrator danych 

osobowych 

Administratorem Twoich danych osobowych jest Gmina Miasta Czarnków 

reprezentowana przez Burmistrza Miasta Czarnków. 

Jak się z nami 

skontaktować  

- elektroniczna skrzynka podawcza: /miastoczarnkow/SkrytkaESP  

- skrzynka do e-Doręczeń - AE:PL-62745-57922-IHBHT-06; 

- email: um@czarnkow.pl ; 

- telefon: 67 255 28 01; 

- listownie na adres siedziby administratora: Urząd Miasta Czarnków, Pl. 

Wolności 6, 64-700 Czarnków. 

Inspektor ochrony 

danych 

We wszystkich sprawach związanych z  przetwarzaniem danych osobowych 

możesz się skontaktować z wyznaczonym przez Burmistrza inspektorem ochrony 

danych poprzez email inspektor@rodo-krp.pl.  

W jakim celu 

przetwarzamy dane  

Twoje  dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji wniosku  

o pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji/leczenia kota wolno żyjącego 

w ramach  realizacji Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego. 

Twoje dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO 

w związku z  art. 11a  ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz.U.2022.572). 

Kto jest odbiorcą 

danych 

Twoje dane udostępnimy też usługodawcom, którym powierzyliśmy  

przetwarzanie danych, w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania tych 

usług. Będą to osoby dostarczającego i obsługujące systemy teleinformatyczne, 

z których korzystamy. 

Odbiorcami danych mogą być także operator pocztowy  

(w przypadku prowadzenia korespondencji) oraz upoważnieni pracownicy. 

Od odbiorców danych wymagamy zachowania poufności 

i bezpieczeństwa informacji oraz wykorzystania ich jedynie do zapewnienia danej 

usługi. 

Okres przechowywania 

danych 

Twoje dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane będą przetwarzane 

do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania 

obowiązujących przepisów dotyczących archiwizowania danych. 

Jakie masz prawa  

Zgodnie z RODO przysługuje Ci: 

a)prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b)prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych; 

c)prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych 

nie następuje w celu wywiązania się  

z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy 

publicznej;  

d)prawo do ograniczenia przetwarzania danych; 

e)prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa).  

Informacja  

o dowolności lub 

obowiązku podania 

danych 

Podanie przez Ciebie danych osobowych zawartych we wniosku jest dobrowolne, 

ale niezbędnych do realizacji wniosku i ustalenia prawa do dofinansowania 

zabiegu. 

Niepodanie danych osobowych określonych w ww. uniemożliwi rozpatrzenie 

wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2350



Administrator nie będzie podejmował zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem 

profilowania w myśl art. 22 RODO. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – Dz. Urz. UE L 119/1 

z 04.05.2016 r. – (RODO). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2350


		2025-03-14T11:21:56+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




